
Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vodárenská 2115 
 

Informace pro rodiče budoucích žáků 1. tříd 

 
  

 

 

Přijetí žáka do 1. třídy naší školy bude oznámeno zveřejněním 
seznamu registračních čísel (číslo přidělené dítěti při zápisu). 

 
 

Přijetí k základnímu vzdělávání 
Seznam registračních čísel přijatých dětí bude vyvěšen na vstupních dveřích školní 
budovy a na stránkách školy  www.7zskladno.cz od 25. 4. 2024, pokud budou do 
tohoto data ukončeny konzultace se zřizovatelem a ostatními školami. Přidělené re-
gistrační číslo proto pečlivě uschovejte. O přijetí na naši školu zákonný zástupce ne-
obdrží doklad, neboť v tomto případě jeho žádosti o přijetí bylo vyhověno. Zákonní 
zástupci dětí přijatých na jinou školu se neprodleně dostaví k vyplnění tzv. 
„Zpětvzetí žádosti“. 
 

Nepřijetí k základnímu vzdělávání 
V případě nepřijetí Vašeho dítěte, máte možnost vyjádřit se k podkladům přijímacího 
řízení. Termín tohoto jednání je stanoven na čtvrtek 2. 5. 2024, od 9 do 15 hodin 
v kanceláři ředitelky školy. Pokud této možnosti nevyužijete, obdržíte do 16. 5. 2024 
písemné Rozhodnutí o nepřijetí poštou. Proti rozhodnutí je možné se odvolat do 15 
ti dnů od doručení. 
 
Do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 může být přijato 90 žáků. Přednostně budou přijímáni 
žáci s trvalým bydlištěm ve spádovém obvodu naší školy. 
Vyučovacím jazykem je český jazyk. 

 
VESELE DO ŠKOLY 
Nabízíme pravidelné setkávání s paní učitelkou, která s dětmi bude formou nejrůzněj-
ších činností zkoušet přípravu na opravdovou školu. Na základě zkušeností vám tuto 
„předškoličku“ můžeme jen doporučit.  
Setkání se uskuteční vždy ve středu 22. 5., 29. 5. a 5. 6. od 15.00 do 15.45 hodin.  
Přípravu povedou pedagogové, kteří budou v 1.ročníku v novém školním roce učit.  
 

Informativní schůzka pro rodiče žáků budoucích 1. tříd se 
bude konat ve čtvrtek 6. 6. 2024. od 16.00 hodin. Rodičům bu-
dou podány podrobné informace a také proběhne první termín 
zápisu do školní družiny. 

  

Registrační   
číslo    

http://www.7zskladno.cz/


Školní družina: 
- zápis do ŠD bude prováděn: 
na schůzce rodičů budoucích prvňáčků dne 6. 6. 2024 
před zahájením školního roku: 29. 8. 2024 v 9 - 15 hod a 30. 8. 2024 v 9 - 13 hod v pavilonu 
ŠD 
první den školní docházky 2. 9. 2024 v 7 – 10 hod v pavilonu ŠD v přízemí ve školní jídelně. 
Využijte termín, který vám bude nejlépe vyhovovat 
- k zápisu se musí dostavit zákonný zástupce dítěte 
- přednost při zápisu mají žáci 1. – 3. tříd, kapacita ŠD je 210 míst, při nevyužití kapacity mla-

dšími žáky, mohou být zapsáni i žáci 4. tříd 
- zapsané dítě musí do ŠD nastoupit nejpozději 1. října daného školního roku, jinak bude 

jeho místo nabídnuto jinému zájemci 
- v průběhu školního roku se může dítě přihlásit pouze při uvolnění místa 
- odhlášení dítěte musí být provedeno písemnou formou 
- provoz ŠD je denně od 6.00 do začátku výuky a od skončení výuky do 17.00, je zajištěn 

vychovatelkami a odpovídá ŠVP školy i všem dalším předpisům 
- měsíční poplatek za ŠD je stanoven na 200,- Kč. Poplatek se hradí bezhotovostně 2x ročně: 

800,-Kč (za září-prosinec) do 11. 10., druhá platba 1 200,-Kč (za leden-červen) do 28 2. 
- obědy pro ŠD zajišťuje školní jídelna, ve stejném pavilonu, je nutné zakoupit čip nebo kartu, 

zaplatit zálohu (nejlépe na dva měsíce předem) 
- žáka ze ŠD lze uvolnit pouze podle záznamu na zápisovém lístku, osobním vyzvednutím 

uvedených osob, popř. písemným sdělením, nejlépe na tiskopisu „Omluvenka ze školní dru-
žiny“, který lze stáhnout ze školních webových stránek. Je nutno uvádět jméno dítěte, třídu, 
datum a hodinu uvolnění a podpis zákonného zástupce. NELZE UVOLNIT NA TELEFO-
NICKÉ ZAVOLÁNÍ NEBO ÚSTNÍ SDĚLENÍ DÍTĚTE. Pokud nepoužijete školní formulář, na 
vlastní omluvence zdůrazněte, že dítě odchází ze školní družiny samo 

- žáci ŠD se pravidelně zúčastňují všech akcí ve škole (kroužky, nepravidelné akce) 
- telefonický kontakt na vychovatelky ŠD: 737 527 902 
- v pavilonu ŠD je nástěnka s informacemi pro rodiče (je zde např. po celý školní rok vyvě-

šeno rozmístění dětí do oddělení) 
 
 
Školní jídelna: 

- do ŠJ se může přihlásit každý žák školy již v červnu před nástupem do 1. třídy, popř. kdy-

koli od 25. 8. 2022 v době od 8.00 – 11.00 hod. Platba obědů je možná jen bezhotovostně 

(výjimečně hotovostně – v den přihlášení ke stravování). Platební a jiné údaje (objedná-

vání) získáte v kanceláři ŠJ 

- přihlášku ke stravování lze stáhnout na webu školy v záložce „Dokumenty“ 

- jídelníček na další měsíc je k dispozici od 15. dne předcházejícího měsíce na internetu i 

v kanceláři jídelny. Jídelníček na září bude zveřejněn 17. 6. 2024 

- odhlášky probíhají od 6:30 hod. do 7:30 hod. na tel. 722 407 042, popř. přes internet na 

stránkách www.strava.cz a to jeden den předem 

- ŠJ je vybavena podle nejpřísnějších hygienických předpisů, kvalifikovaný personál je pravi-

delně proškolován 

- je možno vybírat ze tří jídel, která plně odpovídají zdravé výživě i požadavkům dětské 

stravy. K dispozici je také salátový pult, hlavní jídla bývají doplněna ovocem, případně 

moučníkem 

- cena oběda pro dítě ve věku 6 – 10 let je 33,- Kč  

- dietní stravování nelze zajistit, pouze případný ohřev doneseného jídla na základě aktuál-

ního potvrzení o alergii (od lékaře) 

- doporučujeme rodičům přečíst Provozní řád šk. jídelny na webu školy v záložce „Doku-

menty“ 

http://www.strava.cz/

